
TUŽKA, ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE, ŠKOLSKÁ 112, 289 23 MILOVICE

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

SLOVO ŘEDITELKY ŠKOLY
Co přeje k šedesátinám naší škole
paní ředitelka?
ČTĚTE NA STRANĚ 1-2

TOP ČLÁNKY
Výběr článků z časopisu Tužka 2008
- 2019
ČTĚTE NA STRANĚ 2-8

ZA ŠEST DESÍTEK PROŠLO 
ŠKOLOU 4 000 DÍTEK
Je tomu již 60 let, co se
děti z Milovic začaly učit
v nové školní budově,
dnes na ulici Školská.
Ve škole ji říkáme
"hlavní budova". Tzv.
"stará škola" byla
postavena v roce 1931.
 

Průběh stavby nové
školy z roku 1958 nám
ilustruje album
fotografií a také několik
článků. Přinášíme Vám
zde jeden z nich:
 

"Stavba nové školy
pokračuje dobře.
V polovině července
1958 se dokončí celá
úroveň zdiva
bez vnitřních příček.
Kotelna je hotová
a kotle instalovány.
Do zimy bude budova
pod střechou a ústřední
topení dáno do provozu,
aby se v zimě mohlo
pokračovat na vnitřních
pracích. Dá se očekávat,
že o prázdninách 1959
bude škola předána
k používání.

foto: Archív školy

Je to naléhavě potřeba:
ve školním roce
1958-1959 budeme mít již 15
tříd a za rok na to
pravděpodobně 17 tříd.
To znamená, že novou
školu i hned po převzetí
beze zbytku obsadíme –
má totiž 17 učeben a 2
pracovny (biologickou
a fyzikálně –
chemickou). Škoda že
na dílnu je pamatováno
jen s místností o rozloze
28 metrů čtverečných
v 1. poschodí.
Při rozšiřování
polytechnizace

vyučování to nemůže
stačit. Budeme asi
používat dílny
v dosavadní školní
budově. Z postupu
stavby nové školy
pořizujeme občas
snímky, které nakonec
uspořádáme
v dokumentární
album."

Slovo paní 
ředitelky - Mgr. 
Lady Flachsové

foto: Archív školy

Výročí školy se vždy pojí
s nějakým číslem. 60. let
není málo. Narozeniny
naší školy si jistě
zaslouží oslavu.

Říci díky všem, kteří se
snaží o to, aby naše
škola byla tou, jakou je,
musela bych poděkování
tvořit každý den.
 
Pokr. na str. 2

Dárek k 
šedesátinám?

foto: Archív školy

NOVÉ LOGO

foto: Archív školy foto: Archív školy



STRANA 2 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Slovo paní ředitelky - Mgr. Lady Flachsové

foto: Archív školy

zaměstnancům za jejich
péči a starost o nás
všechny, jak žáky, tak
i pedagogy. Díky našim
žákům, kteří nás
reprezentovali
a reprezentují v různých
soutěžích, projektech,
setkáních. Poděkování si
rozhodně zaslouží
i rodiče žáků, kteří
s námi spolupracují,
protože vědí, že nám
všem jde o dobro dětí.
Děkujeme zřizovateli,
který stojí při nás.
Děkujeme všem, kteří
nás podporují a věříme
v další spolupráci.

Díky pedagogům školy
za to, že trpělivě a s

láskou předávají
vědomosti našim žákům.
Díky provozním

Díky naší práci věříme,
že bývalí žáci školy
na naši školu
vzpomínají.

A co škole přát? Aby se
naše pěkná škola
v krásném a klidném
prostředí dočkala
dalších výročí, aby
rodiče měli důvěru
v práci učitelů, aby se
naši žáci sem rádi
vraceli, aby byla škola
centrem dění, vzdělání
a chloubou obce.

Těch aby … je moc.
Mějme školu a sebe
rádi, aby nám všem bylo
společně dobře.

Školní časopis Tužka 
k 60. výročí

Toto speciální číslo
vydává redakce školního
časopisu Tužka
k významnému výročí
školy. Časopis Tužka je

na škole vydáván
od roku 2008. V tomto
čísle najdete přehled
TOP článků, které žáci
naší školy napsali
během deseti let.

Jak to začalo s časopisem Tužka?

Článek ze školního roku
2008/2009 
Pro nově vznikající školní
časopis bylo zapotřebí vymyslet
především jeho název a logo.
Do této aktivity se zapojili
i někteří z vás. V rámci hodin
výtvarné výchovy pod vedením
paní učitelek J. Horké, M.

Hujerové a O. Vostatkové jste
vytvářeli podobu časopisu.
Z mnoha podařených prací bylo
nakonec vybráno logo, které
výtvarně ztvárnil Ondřej Horák
z šesté třídy. Ondro
gratulujeme!!!! Poté bylo logo
podrobeno grafické úpravě, tu
pro nás provedla paní učitelka
Alena Veselá, děkujeme!!!
A výsledek? To už posuďte
sami, stejně jako zhodnoťte celý
časopis. Všemi podněty se
budeme zabývat.

Přání k šedesátinám
Ahoj školo, vše nejlepší
k narozeninám! Vím, že Tebou
prošlo spousty lidí. Ať už
úspěšných či neúspěšných,
problémových či hodných,
šikovných či trochu hloupých.
Ale věř mi, že Tě všichni měli
rádi a jsou za Tebe vděční. Měli
se kde vzdělávat a zlepšovat se.
Krásné šedesátiny! 7. C
 
Naše milá školo, už tady pár let
stojíš a my Tě máme rádi.
Hodně jsme se toho díky Tobě
naučili. A doufám, že ještě pár
let tady budeš. Užij si svou
oslavu a ještě tady pár let budu
s Tebou. 7.A
 
Naše škola TGM stojí tu už let
šedesát, proto chci navrhnout
všem, co jí můžeme přát..
Chceme, ať je celá čistá, včetně

našich tříd. A ať je tu hodně
místa, chcem ji krásnou mít. Ať
zůstane navždycky a ať se má
k světu. Tím už končím fakticky
svou slavnostní větu. VALI, 5.
C
 
Přeji naší škole, aby měla samé
hodné žáky a žádné darebáky.
Aby nikdy nehořela a když už,
tak aby neshořela. Aby děti
nezlobily, ředitelku nezlomily
a tak přeju všechno nejlepší naší
škole nejhezčí. AGÁTA, 5. C
 
Naše milá školo,
přejeme Ti hodně vtipných
a hodných učitelů, samé dobré
žáky, kteří Tě nebudou ničit
a hodné školníky, aby se o Tebe
měl kdo starat. Krásná další léta,
provázející spoustu chytrých
žáků, kteří sem budou chodit
s úsměvem jako my. 5. B



STRANA 3 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor se současnou ředitelkou školy, paní Ladou Flachsovou

Rozhovor s paní ředitelkou
pořídila v roce 2017/2018
Veronika Pěregojová.
 
1. Paní ředitelko, proč jste si
zvolila povolání učitelky?
Vzorem mi byla moje paní
učitelka v 1. třídě, kterou jsem
měla velmi ráda. Jmenovala se
Dagmar a všechny moje
panenky jsem pojmenovala
po ní.
2. Je obtížná vaše práce? Práce

ředitelky školy je obtížná,
hlavně na čas, ale pokud máte
kolem sebe lidi (učitelé), kteří
mají svou práci rádi, tak je to
mnohem snazší.
3. Co předcházelo tomu, než
jste se stala ředitelkou? Byla
jsem nejdříve zástupkyně
ředitele školy, ale když pan
ředitel odešel, přihlásila jsem se
na výběrové řízení a vyhrála
jsem.
4. Jak dlouho učíte na této
škole? Na této škole učím 20 let
a ředitelkou školy jsem od roku
2010.
5. Paní ředitelko, z minulého
rozhovoru víme, že jste vdaná
a máte dva syny. Je těžší
vychovávat vlastní děti
nebo nás - ty školní?
Vychovávat mají rodiče, takže
naše syny jsme vychovávali
s láskou tak, abychom se za ně
nemuseli stydět. Se školními

dětmi je to horší - někdy mají
rodiče dětí trochu jiné představy
o výchově, než mám já
nebo naši učitelé. Ale většina
našich žáků, si myslím, je
nasměrovaná od rodičů
do života velmi dobře. A to je
pak radost s nimi pracovat.
6.  Jaké je Vaše životní motto?
Mým mottem je Zlaté pravidlo.
Nejsem věřící, ale myslím, že
morálka je základem jednání
každého z nás. Takže: Nečiň
jiným, co sám nemáš rád. Nebo.
Čiň druhým, co chceš, aby druzí
činili tobě. Zkrátka, chovej se
tak, abys na sebe byl hrdý
a nemusel se za sebe stydět ani
Ty ani Tvé okolí.
7. Jaké máte plány s naší
školou do budoucna? Plány
s naší školou by se daly rozdělit
do dvou kategorií - první je ta
materiální. Ráda bych možné
prostory využila pro jakékoli

aktivity, ať už výukové
nebo odpočinkové. S pomocí
rodičů a některých žáků se nám
podařilo vybudovat klubovnu,
zdárně bude již dokončena.
V březnu by měla být za školou
vybudována trampolína. Nyní
čekáme, jestli se povede dotace
na půdní vestavbu. Dále
jednáme o postavení školní
jídelny a v budoucnu je v plánu
i multifunkční sportovní hala
na pozemku školy. Druhá oblast
se týká vztahů - přála bych si,
abychom byli k sobě všichni
ohleduplní - jak žáci k žákům,
tak i směrem k učitelům
a naopak. A kdyby se povedlo,
že děti budou do naší školy
chodit rády (když ne kvůli učení,
tak alespoň kvůli kamarádům)
a budou na ni rády vzpomínat,
tak to by pro mne byla ta
největší odměna.

Rozhovor s bývalým ředitelem školy, panem Karlem Haizlerem

foto: Archív školy

udělaly krátký rozhovor
s panem ředitelem.
Článek z roku 2008/2009
 
Jak se vám vede pane řediteli?
Vede se mi dobře.
Baví vás Vaše povolání? Jak
dlouho ho již děláte?
Ano, baví mě to a dělám to asi
30 let.
Co byste chtěl změnit na naší
škole?
Nové hřiště, nová fasáda,
nakoupit nové přístroje.....
Co se vám již povedlo?
Nové hřiště, počítačové učebny,
okna, dveře, teplá voda
na záchodě a papírové ručníky.
Jakým jste byl žákem?
Takový normální žák.

Jak jste spokojen s výukou
našich učitelů?
Učí dobře, ale šlo by to ještě
lépe i u žáků.
Pracujete také ve školní
budově v Mladé?
Ano, určitě.
Jaký máte názor na vydávání
školního časopisu?
Jsem rád, že jej tvoříte a už se
těším.
Co byste vzkázal dětem naší
školy?
Chtěl bych, abyste si vážili věcí
ve škole.

Veronika Kuthanová a Markéta Dobošová

Poznáš své učitelé?

Ve školním roce
2009/2010 bavila Tužka
své čtenáře i rubrikou
"Poznáš své učitelé?"

Tak schválně, poznáte?



STRANA 4 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Kdo je kdo? Poznáš své učitele?

Půl století ... toto letí

Ohlédnutí za minulými
oslavami. Škola slavila
padesátiny.
 

Přání k padesátinám
školy: 
 
Škole bychom chtěli přát,
ať stojí pevně napořád.
Další děti ať sem chodí,
učitelé se nemění.
Ať slavíš sto i dvě stě,

vždyť jsi naše škola přece…
Klára Slabochová
 
 
Lukáš Šobr popisuje průběh
oslav ve svém článku z června
2009.
Celou slávu zahájili svými
projevy pan ředitel a pan
starosta. Pak jsme zazpívali
písničku oslavující historii školy
a tři žáci přednášeli básničku.
Následovalo vystoupení
mažoretek. A pak už se jen
čekalo, až odbije desátá hodina,

abychom se pokusili vytvořit
nový rekord – zvonění zvonečky
v co největším počtu.(*pozn.)
Ve škole zase ležela obří
žákovská knížka, kde se
podepisovali všichni návštěvníci
školních oslav. (**pozn.) Já
a můj nejlepší kamarád Dominik
jsme šli pomoci dětskému
zastupitelstvu, které pořádalo
soutěže pro děti. Za pomoc jsme
od paní učitelek J, Třetinové a J.
Gavalcové dostali k obědu
párky, takže to bylo vlastně
výhodné. Ve dvanáct hodin jsme
se stihli ještě podívat na výbuch
auta a zásah policie a hasičů.
Celý den byl, myslím, hodně
vydařený.

 
* pozn. redakce - počet
zvonečků 183
** pozn. redakce – celkem se
nasbíralo 711 podpisů



STRANA 5 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Projektová výuka je jedním z pilířů 
vzdělávací strategie naší školy

foto: Archív DZ

muzea v Přerově nad Labem.
Součástí vernisáže byl bohatý
program připravený účastníky
projektu; vernisáže se zúčastnili
též dva pamětníci, kteří chodili
do milovické školy v době
okupace a kteří se díky projektu
stali dnes nedílnou součástí
života mladých badatelů a celé
školy.
Činnost žáků školy a také jejich
dvou paní učitelek podpořil
svým projevem starosta města
Milovice, Ing. Milan Pour,
historii projektu pak připomněl
Mgr. Jan Špringl, vedoucí
vzdělávacího oddělení
Památníku Terezín, jedné
z několika organizací, které stojí
za vznikem projektu. "Děkujeme
škole, paním učitelkám a hlavně
žákům zapojeným do projektu
za jejich úžasnou práci!"
Naděžda Seifertová, Památník
Terezín
 
Postřehy žáků k průběhu
projektu: "Říkáte si, jak
takového pamětníka najít?
Vždyť od konce druhé světové
války uplynulo více než 70 let.
Oslovili jsme naše prarodiče či

praprarodiče, poprosili o totéž
své spolužáky, ať se doma
babičky či dědy zeptají, kam
chodili do školy a v jakém
časovém období. A vyhlásili
jsme i veřejnou výzvu, která
byla úspěšná. Mailem se nám
ozval jeden takový školák
ve válečných letech." " Až
díky projektu jsem si mohla
prohlédnout prababiččin
památníček a vůbec poprvé mi
došlo, že babička chodila
do školy za války.“

Výstava školákem
ve válečných letech
 
Dne 26. dubna 2018 proběhla
v atriu radnice v Milovicích
vernisáž k putovní výstavě
"Školákem ve válečných letech".
Milovice byly tak do 11. května
2018 dalším místem, kde jste se
mohli vrátit v čase do školního
prostředí let 1938 - 1945.

Díky vedoucím projektu
ze Základní školy T. G.
Masaryka v Milovicích, paním
učitelkám Leoně Mikušové
a Janě Třetinové se atrium
milovické radnice proměnilo
částečně v dobovou školní třídu,
ve vitrínách jste si mohli
prohlédnout historické
dokumenty, učebnice, tisk atp.,
které byly zapůjčeny
z Polabského národopisného

Společně pomáháme

Děkujeme všem rodičům
a dětem, kteří nám pomohli
a společně s vychovatelkami
všech školních družin se zapojili
do dobročinné akce "Krabice
od bot 2017".

Na sběrné místo do Brandýsa

nad Labem v pátek dopoledne
odjížděla dvě naložená auta,
která vezla nachystaných 120
dárků k Vánocům pro děti
z azylových domů.
Bc. Radka Boučková, vedoucí
vychovatelka ŠD

Jsem laskavec!  13. listopadu - 
Světový den laskavosti

Třídou laskavců v roce 2017 je
i naše 3.A spolu s paní učitelkou
Romanou Dobiášovou! (Projekt
vyhlášený nadací Karla Janečka)
Den 13.11. není jen světovým
dnem laskavosti, ale také
mezinárodním dnem
nevidomých. Nejsme žádní
troškaři a chtěli jsme vybrat co
největší příspěvek pro Nadaci
Leontinka, která pomáhá dětem
a studentům se zrakovým
postižením (nákup učebnic,
asistenční psi apod.).
Připravili jsme si 200 výherních
losů (někdo měl i natřený nos,
ale zvládli jsme to), a protože
jsme třída plná laskavců,
VŠECHNY losy byly výherní.
Měli jsme tedy připraveno 200
cen!!! Od knih, přes samolepky,
pexesa, fixy na textil,
omalovánky, až po plakáty,
odznaky, magnetky a další. Jak

se nakonec v pondělí 13.11.
ukázalo, o losy byl veliký zájem
a zmizely rychlostí blesku.
Protože máme na škole i laskavé
paní učitelky a paní ředitelku,
peněz se vybralo ještě víc, než
jsme předpokládali
(200x10Kč=2000Kč). Tímto
bychom Vám chtěli poděkovat
a oznámit, že posíláme
do Nadace Leontinka 2045Kč.

A co jsme se tím naučili my?
Tím nejlepším zjištěním je
dobrý pocit, že někomu mohu
pomoci a ještě to může být
zábava! Tím dalším pozitivem
jsou rozhodně také společné
zážitky naší třídy 3.A ("musíš
ten mikrofon skoro olizovat",
nebo "dáme je za 10Kč, ať
vyděláme co nejvíc" atd), ale
také moc milá zpětná vazba
od ostatních dětí i dospělých.



STRANA 6 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Oblíbená rubrika - ZÁBAVA z 
roku 2015

Málo známé hudební nástroje - 
OKARÍNA

Jako první vám představím
hudební nástroj, který se
jmenuje „okarína“. Okarína je
jednoduchý, obvykle keramický
dechový nástroj. Na tělese
okaríny je většinou 12
kruhových otvorů, jejichž
zakrýváním lze měnit výšku
tónu. Původně se používala
na uklidnění dobytka.

CO K NÁM PATŘÍ? OSKAR!!
najdeme v 1.patře naší školy,
kde má své terárium. Ve kterých
měsících obývá své terárium
ve škole? Ve škole se nachází
od dubna do června. Potom se
s ním setkáme až v září a bude
tu s námi až do konce listopadu.
A co se s ní děje v době, kdy
není ve škole? Když není
ve škole, bydlí v dřevěné boudě
na zahradě paní uklizečky, kde
má svůj výběh. Čím ho krmí?
Oskar je především strávník
zeleniny, jí salát, jablko, rajče
a okurky. Co dělá ve volném
čase? Hraje si na honěnou
s kočkou ,když prší, nechce se
mu vylézat z domku a dokáže
celý den prospat. A to vše se
děje, když je na prázdnináchKde ho najdeme? Oskara

u paní uklizečky.
Jakou péči Oskar potřebuje?
Péče o Oskara vypadá nějak
takto: 1x týdně se mu mění
stelivo v teráriu a voda 2x
denně. V případě pěkného
počasí se Oskar nosí se
souhlasem učitele ven. Potřebuje
hodně pohybu, když má na něj
náladu. Rád se vyhřívá
pod žárovkou v teráriu. Jak
vypadá zazimování Oskara?
Zazimování vypadá tak, že se
Oskar dá do suchého písku
při teplotě 5-9 °C, po dobu
zimního spánku nepřijímá
potravu.

NÁZORY ŽÁKŮ - UČITELSKÉ 
POVOLÁNÍ

foto: https://1gr.cz/fotky/bulvar/18/0
93/cl6/STE762842_angryteacher.jp

g
Já si myslím, že povolání učitele
není zas až tak zlé, až na to, že
musí být celý den na nohou.
Nevím sice, kolik peněz
dostávají učitelé, ale učit bych
stejně tak jako tak nechtěla,
Jelikož tato práce je příliš
náročná a vyčerpávající. Taky
bych nesnesla, to drzé nadávání
žáků a celé dny stání před tabulí,

ale učitelé mají několik výhod,
které by chtěl každý žák.
Například předbíhání
na obědech, chození z patra
do patra a další věci, které bych
chtěla, ale zase bych si nechtěla
vyřvat hlasivky. Veronika
Kuthanová, 7.A.

Projekt TGM - aneb chceme 
školu T. G. Masaryka (2010)

Ze školního kola vzešly 4 týmy
soutěžících, kteří reprezentovali
školu na veřejné soutěži
o T.G.Masarykovi. Barevně
rozlišení soupeři se utkali
ve znalostech o životě prvního
prezidenta, z období 1.republiky.
Vyvrcholením byl přednesený
projev prezidenta na daná slova.
Během soutěže zazněla
nejoblíbenější píseň
T.G.Masaryka „Ach, synku,

synku“ s doprovodem fléten
a harmoniky, proběhla
ochutnávka Masarykových
koláčků. Přítomní se mohli
zúčastnit divácké soutěže.
V závěru převzaly týmy ocenění
v podobě plaket T.G.Masaryka,
knih o prezidentovi a jiných
upomínkových předmětů.
Vítězný tým – bílí- byl
ve složení: Míša Pitlaničová,
Nikola Nováková, Lukáš
Brabec, Kristýna Salačová.
Dětské zastupitelstvo v čele
s vítězným týmem předali
vedení Města Milovice žádost
o změnu jména školy. Celoroční
projekt ke 160. výročí narození
T.G.Masaryka byl završen
otevřením „síně“ na památku
našeho 1.prezidenta v budově
školy.



STRANA 7 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Akce školy - výlety, exkurze, kurzy.....

LYŽAŘSKÝ KURZ
ze školního roku
2018/2019
 
Tento rok se lyžařský výcvik
konal 2.- 9. února, tedy
od soboty do soboty.
Na lyžařský výcvik se vždy jezdí
na chatu "Panaroma",
v Rejdicích - Kořenově.
Lyžařský areál Kořenov Rejdice
se nachází na pomezí Jizerských
hor a Krkonoš. A naše chata
Panorama, kde jsme bydleli, leží
hned vedle lanovky a svahu.

Lyžařský areál nabízí
dvousedačkovou lanovou dráhu,
vlek, sjezdové tratě různých
úrovní a největší snowpark v ČR
- Extra Park. Nechybí ani
lyžařská snowboardová škola
a půjčovna nebo občerstvení. To
vše je dobré vědět, kdybyste sem
vyrazili třeba s rodiči. My nic
takového nepotřebovali, neboť
nás učili lyžovat přímo naši
učitelé, včetně paní ředitelky.
Na chatě nám vařili velmi dobře,
za to je musíme pochválit. A jak
vypadal náš denní rozvrh?
Budíček 7:30 Snídaně 8:00 Svah
9:00 Oběd 12:00 Svah 14:00
Večeře 18:00 Zábava 19:00
Večerka 21:30
Celý týden jsme měli dobré
počasí a i kvalita sjezdovek byla
dobrá, cca 80 cm sněhu. Jezdilo
se nám dobře a největší sranda
byla asi na běžkách. A nebo
při večerní zábavě, ta byla velmi
pestrá, od disco, hraní stolních
her, večerního lyžování, různých
soutěží atd.

Turistický kurz tříd 6.A. a 6.B

Dne 12. - 14. 9. 2018 jsme se
zúčastnily, Já - Terka Benešová
a Naty Gondová, obě nové
redaktorky školního časopisu
Tužka, s našimi třídami 6.A
a 6.B a paní učitelkami Erikou
Hyxa, Veronikou Červinkovou,
Jiřinou Šosovou a Ilonou
Cihelkovou turistického kurzu
v Krkonoších. Ubytování
poskytl Penzion Zója Rudník
s dobře vybavenými pokoji.
Program turistického kurzu byl
velmi pestrý. Hned první den
jsme se mohli seznámit
s ostatními u táboráku a pěkně
jsme si zazpívali při kytarovém
doprovodu paní učitelky
Červinkové. Druhý den nám
pro osvěžení v horkém září
sloužil venkovní bazén
s příjemně teplou vodou.
Náročnější program přinesl až
Geocaching. Naštěstí jsme si

mohli poté odpočinout
u přednášky pracovníka
Krkonošského národního parku
o těchto překrásných horách.
Večer pro nás paní učitelky
připravily skvělou diskotéku,
kde jsme se mohli vyřádit. Třetí
den jsme se rozloučili s krásným
penzion Zója Rudník a jeli
domů, kde už na nás čekali
nedočkaví rodiče. Turistický
kurz nebyl jenom zábavný, ale
přinesl i mnoho nových
poznatků o Krkonoších.
Díky společnému pobytu našich
tříd se účastníci vzájemně lépe
poznali.

Video z turistického kurzu viz.
odkaz:
https://www.youtube.com/watch
?v=nLKFkedDrNM&t=5s

Milovická SUPERSTAR - nově 
MILSTAR

Ve středu 24.11.2010 proběhl
na naší škole již druhý ročník
pěvecké soutěže MILOVICKÁ
SUPERSTAR. Soutěž byla
určena žákům 5.-9.ročníků.
Letos se soutěže zúčastnilo 22
výborných zpěváků.
O finalistech rozhodla porota
ve složení – Mgr.Lada
Flachsová, Mgr. Alena Breu
a Mgr. Ivana Fulínová.
Novinkou bylo hlasování
diváku, kteří si mohli také zvolit
svého favorita. Jednoznačně
u nich bodovala nejvíce žákyně
8.B Markéta Hauerová, která se
představila písní od R.Kelly –
I believe I can Fly. Jenom
pro zajímavost, Markéta získala
od diváku 113 hlasů a druhé
místo mělo 24 hlasů. Na stupně
vítězů dosáhla tento rok opět

výborná zpěvačka Dominika
Bendová ze 6.A s písní od Ewy
Farne – Ty jsi král, druhé místo
obsadila Nikola Beranová
ze 6.B, od které jsme slyšeli
píseň Michala Davida – Děti
ráje, a svým bezchybným
pěveckým výkonem
i vystupováním na pódiu si
všechny získala Kateřina
Fadrhoncová z 5.D. Vítěznou
písní se stala Ewa farna – Měls
mě vůbec rád. Vítězové si
odnesli krásné ceny díky našim
sponzorům – Nerwood
Milovice, COOP Jednota,
Květinářství Květa, Obchodní
centrum ROZÁRKA Milovice
a Pizzerie PAT-MAT.
Zima



STRANA 8 / 8

60. VÝROČÍ NOVÉ - HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Slavné osobnosti v naší Tužce u nás skoro netočí.
Jaké jste vystudovala školy?
Gymnázium a pak DAMU.
Pozn. redakce: DAMU neboli
Divadelní fakulta Akademie
múzických umění je jednou
ze tří fakult Akademie
múzických umění v Praze
(DAMU, FAMU, HAMU).
Jedná se o fakultu zaměřenou
na výchovu umělců divadelních
oborů (herců, režisérů,
dramaturgů, scénografů,
manažerů, producentů ad.
Jaké předměty Vás ve školu
bavily nejvíce ? Na gymplu mě
bavil dějepis, čeština a ruská
klasická literatura. Na DAMU
jsem měla ráda dějiny antického
a alžbětinského divadla.

foto: https://img.cncenter.cz/img/18/n
ew_article/1800938-img-eva-holub

ova-v7.jpg?v=7
 
 

Snažíme se pořád
zlepšovat. První a druhé
místo ve Středočeském
kraji nás žene kupředu.
Pro rozhovor do Tužky
jsme získali i známé
osobnosti.

Herečka Eva Holubová,
rozhovor z roku 2018 
 
Dobrý den, paní Holubová, moc
Vám děkujeme za poskytnutí
rozhovoru, moc si toho vážíme!
 
Omlouváme se za otázku, ale
kolik Vám je let? V březnu mi
bude 60 let. (Rozhovor byl
poskytnut v únoru). Moc Vám
blahopřejeme ke kulatým
narozeninám.
Čemu se věnujete ve volném
čase? Odpočinku, četbě, pobytu
v přírodě. Ráda bych se
věnovala více cestování
a památkám. Ale čas trávím
hlavně s rodinou a duchovním
životem.
Jaká je Vaše nejoblíbenější
barva? Barvy mám ráda
v podstatě všechny,

nejoblíbenější je ale asi
kombinace modré a zelené.
Jaké je Vaše nejoblíbenější
jídlo? Jídlo taky nemám jedno
oblíbené. Mam ráda domácí
kuchyni, třeba kachnu, ale
i bramborové šišky
nebo sekanou. Mořské plody,
houby a všechny ryby.
Měla jste nějaký vzor? Pokud
ano, tak jaký? Mých vzorů je
celá škála, tak například - moje
maminka, Božena Němcová,
Olga Havlová, Václav Havel,
Milena Jesenská, Milada
Horáková, Matka Tereza,
Churchill, moje děti...Každý
z nich je mým vzorem pro něco
jiného.
V jakých typech filmu hrajete
nejraději? Rada hraji v dobrých
filmech, neupřednostňuji žádný
žánr. Mým snem je zahrát si
v nějaké “dobovce”, ale ty se

Vítězka Stardance - Marie Doležalová

foto: http://www.patriotmagazin.cz/images/article-preview/850x567/mari
e.dolezalova.jpg

 
Čemu se věnuješ ve svém
volném čase? Momentálně se
ve svém volném čase věnuji své
dceři Alfrédce. A mimoto zatím
vůbec nepracuji. Je to ale úžasná
životní změna.
Jaká je Tvoje nejoblíbenější
barva? Nemám žádnou
oblíbenou, každá barva mě
něčím oslovuje. Ale kdybych
opravdu měla vybrat jednu, tak
by to byla zelená. Zvlášť ta
nádherná zelená, kterou umí
udělat příroda.
Jaké je Tvoje nejoblíbenější
jídlo? Špagety aglio olio a taky
pečené kuře s bramborem.
Měla jsi nějaký vzor? Jestli
ano, tak jaký? Vzory jsem
určitě měla, ale neměla jsem jen

 

Rozhovor s herečkou
a blogerkou Marií
Doležalovou z roku

2018. Marušku můžete
znát i ze seriálu
COMEBACK, kde hraje
roli Saši.

jeden. Vždycky to byl někdo,
kdo toho uměl víc než já
a přitom byl pokorný a milý.
Takoví lidé mi vždycky byli
vzorem.
V jakých typech filmu hraješ
nejraději? Herečka si moc
vybírat nemůže, tím chci říct, že
i kdyby můj oblíbený typ byly
kriminálky, tak když mě do nich
nebudou obsazovat, tak mám
smůlu. Hraji hodně v komediích,
což mě baví, ale právě ta
kriminálka by mě moc lákala.
Chtěla bych už ve svém věku
hrát vyšetřovatelku
nebo vražedkyni. Tak doufám,
že se mi to splní.
 
Recept na špagety aglio olio
s krevetami najdete zde:
http://www.hlidejsizdravi.cz/
recept/spagety-aglio-olio-s-k
revetami/

Martin - výherce druhé série Robinsonova 
ostrova

foto: data:image/jpeg;base64,/9j/4AAQS
kZJRgABAQAAAQABAAD/2wCEAAkGBxITE
hUSEhIVFRUVFxUVFRYVFRUVFxcVFRUXF

xgWG
 
 
 
1) Jaké je Tvoje zaměstnání?
Freelancer (profesionál na volné
noze). 2) Jaké školy jsi
vystudoval? Rok na oboru
kuchař na Edmunda Huserleho

v Prostějově, vystudovaný obor
kadeřník na Šířavě v Přerově,
maturita v oboru podnikání
na Švehlově střední
a polytechnické Prostějov,
akademický rok na Univerzitě
Las Palmas de GranCanaria
(sportovní fakulta), bakalářský
titul v oboru rekreologie
(management sportu a zážitková
pedagogika) na Univerzitě
Palackého v Olomouci. 3) Proč
ses přihlásil do RO? Moje
máma mi řekla, že byl vždycky
její sen být v Survivoru.. Přála
si, abych se přihlásil. Já nechtěl,
ale zároveň jsem jí nechtěl lhát
a přihlášku jsem podal.
V žádném případě jsem ale
nečekal, že se mi někdo ozve,

protože jsem ji odfláknul!
A najednou odlítám na Filipíny.
:) 4) Jaký máš názor na ostatní
"Robinzony"? Všichni
do jednoho jsou jedineční a já si
jich za to vážím. 5) Jaký byl
Tvůj největší dětský sen?
Procestovat celou Austrálii
(splněno), najít na světě místo,
kde bych chtěl zestárnout
a spousta dalších.. Jedno z těch
opravdu důležitých pro mě je
a vždycky bude, být ŠŤASTNÝ
a dělat tak lidi kolem mě
šťastnými. 6) Jakou hudbu
nejčastěji
posloucháš? Indie, folk, rock,
techno, jazz, low tempo,
classicu, psychedelic rock. 7)
Máš nějaký životní cíl? Být

v životě šťastný, vždy přijmout
cokoliv mi život postaví
nebo přinese do cesty.. vzdělávat
se, a to taky hlavně duševně
a tohle předat všem lidem, který
mají otevřené srdce a nebojí se
prožívat a cítit. 8) Které místo
na světě bys chtěl navštívit? Už
brzo vyrazím na cestu.. velkou
cestu :)
Budu rád, když uvedeš můj
instagram@martin.slozil
Díky Martin


